
地域住民のみなさまへ

国庫補助事業　美園横断歩道橋補修工事

令和 6年　5月 下旬　～　令和 6年 12月 下旬

・橋長49.0ｍ 幅員6.0m 橋長：L=135m　幅員1.5m

地域の皆様には、日頃より札幌市建設局の事業にご理解、ご協力を頂き心より感謝 現場塗装工：一式　　　橋面防水工：一式

を申し上げます。 歩道舗装工(ゴムチップ舗装)：一式　　断面修復工：一式

この度、直線階段の施工が完了し螺旋階段の施工に移る為、再度工事期間中の歩道橋の 道路融雪設備工：一式　　　照明工：一式

通行方法についてお知らせいたします。

　施工期間中は、横断歩道橋の通行制限・車線減少等の交通規制や騒音により、皆様に 札幌市豊平区美園10条6丁目ほか

ご不便やご迷惑をおかけする事もあると存じますが、地域住民の方々には出来る限り

ご迷惑のかからないよう引き続き工夫と細心の注意を払い施工を行っていきます。 昼間　9：00～17：00

なお、工事中は車の混雑や横断歩道橋の通行制限による大幅な迂回が予想されますので、

迂回のご協力も重ねてお願い申し上げます。

　ご不明な点、お気付きの点等がございましたら工事担当者までお問合せ下さい。

　（詳細は裏面参照） 工事に伴う交通規制

横断歩道橋通行制限　※詳細については「10.通行可能経路」をご参照下さい。

車線減少【札幌環状通】（6月上旬～12月下旬　24時間）

札幌市建設局土木部 工事課 道路工事二係

ＴＥＬ　011-211-2618

丸彦渡辺建設　株式会社

ＴＥＬ　080-2877-4329

交通規制スケジュール

※施工時の通行可能経路については裏ページ

　「10．通行可能経路」をご覧ください。　

A・B施工
(24時間通行止め)

完了

C・D施工
(24時間通行止め)

車線減少
【札幌環状通】
(24時間規制)

令和７年

4月 5月 6月 7月 8月 9月 10月 11月 12月
施工区間

令和６年

1月 2月 3月

担当者）　齊藤
サイトウ

　克弥
カツヤ

8. 施工業者

工事担当者）　西澤
ニシザワ

　慎也
シンヤ

9.

5. 施工時間 ※緊急時など、やむを得ない場合
　に関しては左記の時間外に作業
　をさせて頂く事がございます。

6.

7. 発 注 者

工事のお知らせとお願い 2. 予定期間

3. 工事概要

4. 工事場所

1. 工 事 名

工事箇所位置図

至 中の島方

施工箇所

美園横断歩道橋

至 月寒方

至 白石方

至 平岸方

赤枠内が工事箇所となります

B：施工完了

C

D

A；施工完了

完

完



D施工時【9月30日9:00～12月下旬】 工事中は左記の様に通行止めになる場所がある為、下図の横断歩道箇所を通って

※工事中は施工箇所が24時間通行止めとなる為、ご協力の程宜しくお願い致します。 迂回して頂く様お願い致します。

D・C施工時【10月7日9:00～12月下旬】

※工事中は施工箇所が24時間通行止めとなる為、ご協力の程宜しくお願い致します。

10. 11. 迂回場所横断歩道橋通行可能経路

迂回路

C

D

C

D

1車線減少

1車線減少

1車線減少

迂回路

QRコードより現場の進捗情報を

更新しているので是非ご覧下さい！

施工箇所

横断歩道

横断歩道

横断歩道

横断歩道

迂回路

C

D 1車線減少


